МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомол ьский-на-Амуре

государственный университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р О Т О К О Л

30.11.2017 № 2

Комсомольск-на-Амуре

Г Общего собрания
коллектива ППС ССФ

Председатель - Феоктистов С.И.
Секретарь - Рамзииа Е.С.
Присутствовали члены ССФ: Бобков А.В., Гусева Р.И., Жигалкин К.А.,

Золотарёва С.В., Кравцова, JI.C., Марьин С.Б.,
Перевалов А.А., Погарцева М.М., Чепурных И.В.,
Чудинов Ю.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении дополнений в Перечень показателей оценки результативности
деятельности сотрудников самолётостроительного факультета из числа
профессорско-преподавательского состава

1 СЛУШАЛИ:
Феоктистова С.И. - Сегодняшнее собрание посвящено определению

содержания Раздела II «Показатели, стимулирующие рост результативности
деятельности факультета» «Перечня показателей оценки результативности
деятельности сотрудников из числа профессорско-преподавательского состава»
(Приложение 1 к приказу от 13Л1.2017 №460-0). Нам нужно определить какие
виды работ будем учитывать при определении результативности деятельности
сотрудников самолётостроительного факультета из числа профессорско-
преподавательского состава. Нужно определить максимальную сумму баллов,
порядок расчёта бальной оценки, а также основания для включения данного
показателя в рейтинг преподавателя.

Предлагаю вашему вниманию предложения, подготовленные заведующими
кафедрами факультета.

ВЫСТУПИЛИ:
Бобков А.В., Перевалов А.А., Чудинов Ю.Н., Гусева Р.И., Чепурных И.В. с

обсуждением показателей, стимулирующих рост результативности деятельности
факультета.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить список работ, способствующих достижению целей,
поставленных перед факультетом. (Приложение № 1 к решению общего собрания
ППС ССФ от 30.11.2017).

2. Принять, что максимальная сумма балов, начисляемая за выполнение
данных работ, составляет: профессор - 25; доцент - 22; старший преподаватель -

3. Ходатайствовать перед ректоратом о включении работ, входящих в
данный список, в «Индивидуальный план-отчёт преподавателя на 2017-2018
учебный год» в виды работ, учитываемых при оценке результативности
деятельности ППС.

За - 12
Против - 0
Воздержавшихся - 0

11.

Председатель
Секретарь

С.И.Феоктистов
Е.С.Рамзина

С.И.Феоктистов 13 35
РЕ 1 30.1 1.2016
Е:\Протоколы\Заседания Общего собрания ССФ.doc

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению общего собрания
ППС ССФ от 30.11.2017

Комсомольский на Амуре государственный университет

Самолётостроительный факультет

Перечень показателей оценки результативности деятельности ППС Самолётостроительного факультета

Раздел II "Показатели, стимулирующие рост результативности деятельности факультета"

№ п/п Вид работ Максимальная
сумма баллов

Порядок расчёта балльной оценки Основание для включения в рейтинг
ППС

2 Учебно-методическая работа
2.4 Разработка методиче-

ских указаний, впер-
вые изданных в тече-
ние учебного года

3 Максимальная сумма баллов по показателю
Ш.4*объём подготовленного учебного издания
в печатных листах /(количество авторов)

Использование подготовленного
учебного издания в процессе реализа-
ции основных образовательных про-
грамм в текущем учебном году. Учи-
тываются не более трёх учебных из-
даний, подготовленных без соавторов,
или шести учебных изданий, подго-
товленных в соавторстве, в том числе
мультимедийных материалов.

4Е аучно-исследовательская деятельность

4.5 Публикация научных
статей

Каждая статья учитывается один раз
по группе с наиболее высокой суммой
баллов. Расчёт суммы баллов произ-
водится в отношении каждой статьи

№ п/п Вид работ Максимальная
сумма баллов

Порядок расчёта балльной оценки Основание для включения в рейтинг
ППС

4.5.1 В журналах, рекомен-
дованных РИНЦ

3 Максимальная сумма баллов по показателю
П4.5.1 / количество авторов статьи

Наличие оригинала или копии факти-
чески опубликованной статьи. Учиты-
ваются не более пяти статей

4.5.2 В сборниках материа-
лов международных
или всероссийских
конференций, имею-
щих ISBN

1 Максимальная сумма баллов по показателю
П4.5.2 / количество авторов статьи

Наличие оригинала или копии опуб-
ликованной статьи. Учитываются не
более пяти статей

4.6 Участие в выставках
или конкурсах науч-
ных разработок

Одна научная разработка учитывают-
ся только один раз по наиболее высо-
кому результату. Для каждого препо-
давателя учитывается участие в вы-
ставках с не более чем двумя разра-
ботками

4.6.1 участие в региональ-
ных и всероссийских
выставках с награжде-
нием медалями раз-
личного достоинства, в
конкурсах с присуж-
дением I, II, III места

4 Максимальная сумма баллов по показателю
П4.6 1 / количество авторов представленной
разработки

Одна научная разработка учитывают-
ся только один раз по наиболее высо-
кому результату. Для каждого препо-
давателя учитывается участие в вы-
ставках с не более чем двумя разра-
ботками

4.6.2 участие в междуна-
родных выставках и
конкурсах

3 Максимальная сумма баллов по показателю
П4.6.2/ количество авторов представленной раз-
работки

Одна научная разработка учитывают-
ся только один раз по наиболее высо-
кому результату. Для каждого препо-
давателя учитывается участие в вы-
ставках с не более чем двумя разра-
ботками

4.6.3 участие в междуна-
родных выставках с
награждением медаля-
ми различного досто-
инства, в конкурсах с
присуждением I, И, III
места

6 Максимальная сумма баллов по показателю
П4.6 3/ количество авторов представленной раз-
работки

Одна научная разработка учитывают-
ся только один раз по наиболее высо-
кому результату. Для каждого препо-
давателя учитывается участие в вы-
ставках с не более чем двумя разра-
ботками

№ п/п Вид работ Максимальная
сумма баллов

Порядок расчёта балльной оценки Основание для включения в рейтинг
ППС

4.7 Получение охранных
документов на резуль-
таты интеллектуаль-
ной деятельности

4.7.1 Количество получен-
ных патентов на изоб-
ретение

6 Максимальная сумма баллов по показателю
П4.7.1/ количество авторов в патенте

Учитываются не более 5-ти патентов
на изобретение, а также не более 3-х
патентов на полезную модель и 3-х
свидетельств о регистрации программ
для ЭВМ

4.7.2 Количество получен-
ных патентов на по-
лезную модель

j Максимальная сумма баллов по показателю
П4.7.2/ количество авторов в патенте

Учитываются не более 5-ти патентов
на изобретение, а также не более 3-х
патентов на полезную модель и 3-х
свидетельств о регистрации программ
для ЭВМ

4.7.3 Количество получен-
ных свидетельств о
регистрации программ
для ЭВМ

2 Максимальная сумма баллов по показателю
П4.7.3 / количество авторов в свидетельстве

Учитываются не более 5-ти патентов
на изобретение, а также не более 3-х
патентов на полезную модель и 3-х
свидетельств о регистрации программ
для ЭВМ

5 Организационная работа

5.4 Выполнение обязанно-
стей ответственного за
трудоустройство по
выпускающей кафедре

5.4.1 в группах численно-
стью до 10 чел.

4 Максимальная сумма баллов по показателю
П54.1 *доля студентов очной формы обучения,
трудоустроенных при содействии кафедры

Распоряжение декана о назначении
ответственных за трудоустройство.
Справка Центра карьеры КнАГТУ о
результатах трудоустройства выпуск-
ников соответствующей кафедры. По
каждой выпускающей кафедре может
быть назначено не более одного от-
ветственного лица

5.4.2 в группах численно-
стью от 10 до 15 чел.

5 Максимальная сумма баллов по показателю
П5.4.2 *доля студентов очной формы обучения,
трудоустроенных при содействии кафедры

Распоряжение декана о назначении
ответственных за трудоустройство.
Справка Центра карьеры КнАГТУ о
результатах трудоустройства выпуск-
ников соответствующей кафедры. По
каждой выпускающей кафедре может
быть назначено не более одного от-
ветственного лица 5.4.3 в группах численно-

стью более 15 чел.
6 Максимальная сумма баллов по показателю

П5.4.3 * доля студентов очной формы обучения,
трудоустроенных при содействии кафедры

Распоряжение декана о назначении
ответственных за трудоустройство.
Справка Центра карьеры КнАГТУ о
результатах трудоустройства выпуск-
ников соответствующей кафедры. По
каждой выпускающей кафедре может
быть назначено не более одного от-
ветственного лица

№ п/п Вид работ Максимальная
сумма баллов

Порядок расчёта балльной оценки Основание для включения в рейтинг
ППС

5.5 Разовое профориента-
ционное мероприятие с
участием выпускаю-
щей кафедры

2 Максимальная сумма баллов по показателю
П5.5*число профориентационных мероприя-
тий, проведённых преподавателем кафедры

Учитывается не более 10 профориен-
тационных мероприятий, проведён-
ных преподавателем

5.6 Администрирование
работы базовых ка-
федр на профильных
предприятиях

10 Максимальная сумма баллов по показателю
П5.6 * число выполненных мероприятий по
плану работы базовой кафедры/ число запла-
нированных мероприятий по плану работы
базовой кафедры

Учитывается работа 2-х базовых ка-
федр на профильных предприятиях

5.7 Работа в составе дис-
сертационного Совета

5 Максимальная сумма баллов по показателю
П5.7 количество советов, членом которых яв-
ляется преподаватель * процент выполнен-
ных требований / 100

Выполнение требований, предъявляе-
мых к члену диссертационного Совета

Предложения обсуждены и приняты на собрании научно-педагогических работников факультета 30 ноября 2017 г.

Декан ССФ С.И. Феоктистов